
UCHWAŁA Nr LXXV/586/2024 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2024. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.079.522,57 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 111.581,06 zł; 

b) dochody majątkowe – 967.941,51 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 9.200,00 zł,  

       w tym dochody bieżące – 9.200,00 zł. 

3. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.079.522,57 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 139.056,57 zł; 

b) wydatki majątkowe – 940.466,00 zł. 

 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 9.200,00 zł,  

       w tym wydatki bieżące – 9.200,00 zł. 

 3.   Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 98.930,00 zł w tym dla: 

a) Województwa Podkarpackiego jako  pomoc finansowa na zadanie pn. „Organizowanie 

kolejowych przewozów pasażerskich realizowanych w ramach Podmiejskiej Kolei 

Aglomeracyjnej – PKA” - 29.014,00 zł; 

b) Zakładu Usług Komunalnych w Krasnem jako dotacje celowe na finansowanie 

kosztów realizacji inwestycji pn. „Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej na terenie Gminy Krasne”  - 30.000,00 zł oraz inwestycji pn. 

„Modernizacja obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Krasne” 

- 20.000,00 zł; 

c) Spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych - 10.000,00 zł; 

d) Gminnego Ośrodka Kultury w Krasnem jako dotacja podmiotowa - 9.916,00 zł. 

2.  Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

§ 4 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 



 2 

 Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXXV/586/2024 z dnia 25.04.2024 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

600  Transport i łączność 313.641,00 

 

60016 Drogi publiczne gminne 313.641,00 

 

6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 313.641,00 

758  Różne rozliczenia  50.000,00 

 
75814 Różne rozliczenia finansowe 50.000,00 

 0920 wpływy z pozostałych odsetek (oprocentowanie lokat 
terminowych) 50.000,00 

851  Ochrona zdrowia 152.118,00 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 152.118,00 

 

6257 dotacja celowa w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (ref. wydatków  dot. 
zadania pn. "Budowa toru rowerowego pumptrack  
w miejscowości Palikówka") 152.118,00 

852  Pomoc społeczna 1.000,00 

 
85295 Pozostała działalność 1.000,00 

 
0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  

w postaci pieniężnej 1.000,00 

855  Rodzina 9.200,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9.200,00 

 0830 wpływy z usług (świadczenie żłobkowe) 9.200,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550.063,57 

 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 401.494,43 

 

2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
(wpływ z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji 
przedmiotowej przez zakład budżetowy za 2023 rok) 9.090,88 

6690 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

dotyczące dochodów majątkowych (wpływ z tytułu zwrotu 

niewykorzystanych dotacji celowych przez zakład budżetowy 
za 2023 rok) 392.403,55 

90095 Pozostała działalność 148.569,14 

 

0970 wpływy z różnych dochodów (zwroty opłat na rzecz Wód 
Polskich dokonane przez ZUK w Krasnem) 18.310,00 

2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 20.480,18 

6257 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (ref. wydatków  dot. 
zadania pn. „Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF") 109.778,96 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.500,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3.500,00 

 
2710 dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 

jednostki samorządu terytorialnego na dofinasowanie 
własnych zadań bieżących 3.500,00 

Razem: 1.079.522,57 



 3 

Zmniejszenia:  

855  Rodzina 9.200,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9.200,00 

 0830 wpływy z usług (opłaty za pobyt  w publicznym żłobku) 9.200,00 

Razem: 9.200,00 

                                                                                                                        

 

 

 

    Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr LXXV/586/2024 z dnia 25.04.2024 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

010  Rolnictwo i łowiectwo 10.000,00 

 

01009 Spółki wodne 10.000,00 

 
2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 10.000,00 

600  Transport i łączność 582.155,00 

 

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 29.014,00 

 
2710 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 29.014,00 

60016 Drogi publiczne gminne 533.141,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa  
i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Krasne 190.500,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Rozbudowa  
i przebudowa drogi  gminnej nr  108559 R Strażów- Olszyny 29.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa drogi 
gminnej publicznej „Łącznik – Działy” klasy D od km 0+000 
do km 0+471,90 w miejscowości Malawa 313.641,00 

60017 Drogi wewnętrzne 20.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Modernizacja 
dróg wewnętrznych na terenie gminy Krasne 20.000,00 

720  Informatyka 64.000,00 

 
72095 Pozostała działalność 64.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Poprawa 
cyberbezpieczeństwa Gminy Krasne 64.000,00 

750  Administracja publiczna 21.500,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21.500,00 

 4300 zakup usług pozostałych 21.500,00 

852  Pomoc społeczna 1.000,00 

 
85295 Pozostała działalność 1.000,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 

855  Rodzina 169.200,00 

 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9.200,00 

 

4210 zakup materiałów i wyposażenia  9.200,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Modernizacja 
Publicznego Żłobka w Krasnem 30.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
żłobka w miejscowości Krasne 130.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 201.751,57 

 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 19.636,39 

 4260 zakup energii 19.636,39 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 50.000,00 



 4 

 
6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  50.000,00 

90095 Pozostała działalność 132.115,18 

 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 17.131,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2.929,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 420,18 

4430 różne opłaty i składki 18.310,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
obiektu użyteczności publicznej na działce nr 639/3  
w miejscowości Krasne 93.325,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9.916,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9.916,00 

 2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 9.916,00 

926  Kultura fizyczna 20.000,00 

 
92601 Obiekty sportowe 20.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Modernizacja boiska sportowego w Malawie 20.000,00 

Razem: 1.079.522,57 

Zmniejszenia:  

855  Rodzina 9.200,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9.200,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  9.200,00 

Razem: 9.200,00 

 

 

 

  Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr LXXV/586/2024 z dnia 25.04.2024 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział § Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 
Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

600  Transport i łączność 152.704,00 152.704,00 

 

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 152.704,00 152.704,00 

 

2330 dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 152.704,00 0 

2710 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 0 152.704,00 

720  Informatyka 700.000,00 700.000,00 

 

72095 Pozostała działalność 700.000,00 700.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Platforma e-usług Publicznych w Gminie Krasne 700.000,00 0 

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Platforma e-usług Publicznych w Gminie Krasne 0 700.000,00 

801  Oświata i wychowanie 56.675,00 0 

 
80101 Szkoły podstawowe 56.675,00 0 

 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 56.675,00 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 56.675,00 

 

90095 Pozostała działalność 0 56.675,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Budowa obiektu użyteczności publicznej na 
działce nr 639/3 w miejscowości Krasne 0 56.675,00 

Razem: 909.379,00 909.379,00 



 5 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXXV/586/2024 z dnia 25.04.2024 r. 

 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60001 

Województwo Podkarpackie – pomoc finansowa na 
zadanie pn. „Organizowanie kolejowych przewozów 
pasażerskich realizowanych w ramach Podmiejskiej 
Kolei Aglomeracyjnej – PKA” 

29.014,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji samorządowych zakładów budżetowych  
- Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej na terenie Gminy Krasne 

30.000,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji samorządowych zakładów budżetowych  
- Modernizacja obiektów wodociągowych  
i kanalizacyjnych na terenie Gminy Krasne 

 20.000,00 dotacja celowa 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 9.916,00 
dotacja 

podmiotowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

010 01009 
Spółki wodne – bieżące utrzymanie wód  
i urządzeń wodnych  

 10.000,00 dotacja celowa 

Razem: 98.930,00 zł 

 


